ï6oç>, aut, atque ad aequitatis jurisque nof- 
tíiam omnia revocent. Ad extremum, 
quemaamoflum pro jure íupremi direfb- 
que domin'' fui, libenter eadem, qua 
alias'fibi fubie£tas civitates clementia S. 
Reg. Majeftas , Amplifsinrque Regni 
Oidmes, Ducatus etiam ejus civitates 
comple£tendas tuendasque fibi putant, 
ita ipfas etiam, nullam occafionemomni 
fide obfequioque ea prnmerendi inter- 
miíluras, pro certo fibi pollicentur.

Æ Mandatum Sacra Regice Ma- 
jeßatis proprium.

Hieronymus Cielecki.
eexem.

Dipioma Sigismundi 1IÏ. Polon? ce 
Ecgis, qito, defuufto Joachimo 
Federico , Cur ot io ae G über - 
natio Ducis ac Ducatus Prujfiæ 
FllîO cjllS JOANNI SlGlSMUNDO 
■defertur. Datum Cracoviæ 29. 
Aprilis 1609. Indi dcm.

Sigísmundlis Tli. Dei Gratia Rex Polo- 
niae. M. Dux Lirhuaniac Ruffia', Pruf- 

fiae, IV.afoviae, Samogitiae, Livoniàe- 
que ; ncc non Suecorum, Gortornm , 
Vandalorumque baereditarius Rex. Si 
gnincamus praefendhus Literis noftris, 
quorum intereft, univerfis & fingulis. 
Cum vetuftas Majorům noftrorum DD. 
Poloniae Regum. ac ab iis derivatas no- 
ftras quoque proprias necefsitudmes cum 
IRuftplsima Domo Brandenburgiem, per- 
petuumque .ilius erga Nos Regnumque 
noftrum ftudium , magni, ut par eit, 
faciamus: defunáo Ilkntriisimo Princi
pe Domi.10 Georgic Friderico, Mar- 
chione Brandenburgenfi, & in Prufsia 
Duce , jus curatorium aegri in Prufsia 
Ducis, Illuftriisimi Principis Domini Al
berti Friderici, ad Nos uti fupremum 
dirtCiumque Dominum devolutum, IU 
luftriisimo Principi Domino Joachimo 
Friderico, Marchiom’ &ElečtoriBran
denburgenfi, ad comeftandam noftram 
erga eam Dornum propenfifsimam vo- 
iuntatem benigne contuleramus : Is cum 
deci_fsiíTet e vita fuperiore anno, deve- 
nifietque denuo ad Nos eadem ilia cura : 
ipfam, non necefsitate aliqua juris, fed 
quafi pignus noftrae benevolentiae erga 
Illuftriisimi defuntt. EleÊtoris Filium, 
Illuftrifsimum Joannem Sigismundum, 
Elečtorem itidem & Marchionem Bran- 
denburgenfem, transferendam iterum 
jputavimus , quod is Majorům fuorum 
erga Nos Regnumque noftrum ftudium, 
quafi haereditate in fe transmiffum, am-

plexus, praeclare tueatur & colat, eju?- Anno 
que fingularia jam fpecimina ediderit ; I6OQ 
quique non folum ob vetus agnationis , 
fed eo magis ob recens affinitatis vincu 
lum, quo dučta in Conjugem Filia Illu- 
ftrifsimi aegri Principis, llluftritati ipfius 
arftifsime conjunčtus eft,. ex ufii & di- 
dignitate ejus Illuftr'taüs curam eam ma
xime gefturus eile videatur. Itaque ex 
confilio Amplifsimi Senatus noftri, rebus 
Ducatus illius per Commiflarios noftros 
conititutis, jureque noftro direCti domi
nii ftabilito, deferimus ad Celfitudinem 
ipfius munus curationis, eumque Cura- 
torem commemorati Illuftriisimi Prmci« 
pis D. Alberti Friderici in Prufsia Du
cis auftoritate noftra Regia conftituimus, 
curationemque & adminiftrationem Du
catus univerfi in Prufsia, bonorumque 
acredituumquacunque ratione indepro- 
venientium omnium committimus prae- 
fentibus Literis noftrir, admittimusque 
Celfitudinem ipfius ad regimen Ducatus 
ejusdem, iure & peteltate Curatoris, ac 
vetere titnlo in Prufsia Ducis , eodern 
plane modo, iisdemque per omnia con- 
ditionibus, de quibus inter Nos, & fe- 
licis recordationis Parentem ipfius, Ulu- 
ftiifsimum Principem Joachimum Fri- 
dericum, S. R.lmpeni Elečtorem ac Mar
chionem Bi andenburgenlèm, An. 1605. 
conventum, non modo per Legatorum 
ebirographa, fed etiam ejusdem Illuftrif 
fimi Elečtoris autbenticam comprobatio- 
nem transačtum fuit. Potifsiinum au
tem, quoniam curatio & adminiflratio 
haec umverfa ob Illuftriisimi Principis 
Alberti Friderici mentis aegritudinem 
defertur, volumus atque cavemus his 
Literis noftris, ut llluftritati ejus in ea 
valetudinis infitmitate conftitutae, de re
bus omnibus ad viftum &cuItumcorDO- 
ris pertinendbus, per Illuftrifsimum Prin
cipem Elečtorem, Dominum IoanneM 
Sigismundum, pro dignitate profpicia- 
tur: fin vero, quod optamus, llluftri 
tas ejus ad priftinam mentis fanitarem , 
per DE\ gratiam redierit, prolem .ie 
conjuge dučta mafculum haeredem luf- 
ceperit, ipfi quidem Principi Alberto 
Feiderico, fi vigorem mentis recupera- 
vcrit,adminiftratione finedifficultate &ne- 
gotiodecedere; fin Filio demumeadimit- 
tendavenřet, tum demum cum ad le- 
gitimam setatem pervenerit,, non alias » 
nec prius Illuftrifsimus Princeps Dorm*- 
nus IoÄNNts Sigismundus, j Jucatu eo 
adminiftradoneque ejus cedere, & cura
tionis fuae rationem reddere tenebitur.
In iis tarnen readendis, fi quid reípečtu 
ejus /tucatus Celfitudo ipfius fumptus 
fecerjr} aut eroga^erit, id omne ut re
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£le expenfum fufcipi debebit Atque 
haec quidem Curatoria conflitutio & or- 
dinatio noflra, ut debicum fortiretur ef- 
feftum , dedimus negotium Commifla- 
riis noflris, ad conflituendas Ducatus e- 
jusdem rationes ablegatis, ut eam con- 
cefsionem noflram Statibus& Ordinibus 
ejusdem Ducatus denuncienr, Celfitu- 
dinemque ipfius in poflefsionem curato- 
riae inducant. Promittimus vero no- 
ftro ac Serenifsimorum Succefiorum no- 
ftrorum nomine, Nos, Seremfsimosq; 
Succeffbres noflros, commemorato 11- 
luflrifsimo Prineipi Elečtori, curadonem 
praefati llluftrifsimi Principis Domini Al
berti Friderici, Ducatusque in Prüf 
fia adminiflrationem & gubernationem, 
modo & conditionibus fuperius defcri- 
ptis, integram expeditamque praeflitu- 
ros. Salvis ibidem per omnia juribus 
noflris regalibus, Regni noflri, Duca- 
tusque illius, ac fubd torum ejus, tum 
& pačtis antiquis, quae per omnia farta 
teöa confervare, neque iis ullum prae- 
iudiciumhac curat.onis atque adminiftra* 
tiouis concefsione allatum elfe volumus, 
Jn quorum omnium fidem prefentes 
iubfcripfimus, & figillo Regni noflri com- 
muniri mandavimus. Datum Cracovive 
die 29. Menfis Aprilis, Anno Domini 
1609. Regnorum noftrorum Poloniae vi- 
gefimo fecundo, Su^ciae vero decimo 
ièxto.

SIGISMUNDUS Rex. 
ccxciv.

Cautio JoANNis SiGisMUNDi de Ccn* 
ditionibiis feroandis, excrcitio- 
quc Catbolicď Religi unis non im- 
pediendo. Dat. Regiomonti 23. 
Junii 1609. Indi dem.

Nos Joannes Stgismundus Dei Gra
tia Marchio Brandeburgenfis, Sacr. 

Romani Imperii Archícamerarius & E- 
lečlor, m Prufiia, Juliæ, Cliviæ, Mon
dům , Stedni, Pomerania;, Cafiliborum, 
Vandalorum & Crofihæ, Carnoviæque 
in Silefia Dux , Burggrabius Norim- 
bergenfis & Princeps Rugiæ Src. Si- 
ficamus &c. Quod cum oefunčlo Illii- 
ílrifiimo Principe Domino Joachimo 
Fridfrico Marchione Elečtore Bran- 
deburgenfi, Parente noílro defideratiffi- 
mo, de conflituendo ac finiendo negotio 
feuďi Prufiîci Legati noítri ad Serenif 
fimum & Potentiícmum Poloniae &Sue- 
ciae Regem &c. Ampliffimosque Regni 
Polon-ae Ordines, in proxi ne prateritis 
Comitiis Varfàviæ congregatos ablega- 
ti ftu lient, negot'oque ibidem feudali 
ob molem negotiorum Comitia'ium di-

lató, tura aegri Iilullrifîîmi in Prffffia Anno 
Ducis, Domini Alberti Friderici Ad » 1609. 
miniilratioqr.e Ducatus univerfi non tarn 
jup’s a'iqua Receifitate, quam ex mera 
clemenra ac benignitate Regia a Sere* 
niffimo Rege Nobis premifia ac per II- 
luílriífimos & Magnificos Commifia* 
riosSerenitatis ipfius Regiomonti delata 
Nobis hoc tempere fuifier, iiedem pla* 
ne conditionibus , quæ Refponfo Comi- 
dali Anni MDOV. Legatiš Illnflrifií-- 
mi olim Parentis Noflri dato édita;, ac 
ratihabitione authentica MajefVatis ipfi* 
us comprobatæ íuňt, Nos cura atque 
adminiflrationis illius ratione debito 
homagio atqufe juramento nondum præ- 
flito, de condidonum eatundem a Nobis 
explendarum fide, cavendum Serenifïï- 
mo Poloniæ & Sueciæ Regi. Ampliffi- 
misque Ordinibus Regni putavimus, 
cavemusque prafendbus Literis noflris * 
promittentes verbo noftro Principal^ 
quod quousque fides earundem condi- 
tionum refponfo Comitiorum Anni 
MDCV. comprehenfarum, homagio & 
juramento folenni (tabilita a NoL's non 
fuerit , iisdem conditionihus omnibus 
& fingulis flabimus, easque in omnibus 
pun&is & articulis intégré atque in eE 
feflu obfèrvabimus&explebimus. Cum 
vero ipfi Dumini Commiflarn circa ar- 
dculnm Religionis Catholicæ in Oucatu 
hoc libéré exercendæ, juriumque Tatro- 
natus in Bonis Nobilium hereditariis, & 
templi unius aut alterius Regiomonti 
concedendi & ad ufum Catholiris tra- 
dendi totics Nos compellarent, atque 
ratihabitionem noflram conditionis fpe- 
cialis de ipfa Religione ilia eadem trans 
faflione contenta; urgerent, Nos ue 
eo magis teflatam noflram voluntatem 
de tenendis fupra fèriptis conditionibus 
faciamus, & qiiod ab eis difeedere ne- 
quaquam velimus, promittimus, con- 
ditionem de Religione j juribüs Patřona- 
tus, & Ecclefiis pro l|fu Catholici ritus 
corieedendis 8: dimitteiidiSj uti & literali- 
terin fupra feriptis paflis Anni MDCVj 
contineturj quemadmodum 8: alias o- 
mnes infimul tranfaflas poft praflitum 
homagii juramentum obfervaturos & 
realiter praflituros efiè. Qiiod autem 
ad exercitium Catholicæ Religionis atti- 
net, illud etiam fecundum difpofitionem 
tranfaclionis Anni MDCV. Catholf 
cis ex nunc liberum & concefTumeílo 
Juribus quoque Regni Poloniar, juribus 
item Odinum Ducatus in Pruffia, turrf 
& iis, quæ per comrmmoratosSereniffi- 
mi Regis Poloniæ &■ Susciæ &e. D. D